Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменений в постановление Государственного Совета Удмуртской Республики от 26 сентября 2017 года № 7-VI «О структуре Государственного Совета Удмуртской Республики шестого созыва»
В соответствии со статьями 6, 8 и 10 Закона Удмуртской Республики от 5 декабря 2007 года № 65-РЗ «О Государственном Совете Удмуртской Республики», статьёй 2 Закона Удмуртской Республики от 6 декабря 2007 года № 66-РЗ «О постоянных комиссиях Государственного Совета Удмуртской Республики», статьями 2, 11 и 21 Регламента Государственного Совета Удмуртской Республики, утверждённого постановлением Государственного Совета Удмуртской Республики от 18 сентября 2018 года № 232-VI «О Регламенте Государственного Совета Удмуртской Республики», Государственный Совет Удмуртской Республики постановляет:
1. Внести в постановление Государственного Совета Удмуртской Республики от 26 сентября 2017 года № 7-VI «О структуре Государственного Совета Удмуртской Республики шестого созыва» следующие изменения:

1) в пункте 1:

а) подпункт 5 изложить в следующей редакции:

«5) постоянная комиссия Государственного Совета Удмуртской Республики по государственному строительству, местному самоуправлению и общественной безопасности;»;

б) подпункт 6 признать утратившим силу;

2) в пункте 3 слова «по общественной безопасности, Регламенту и организации работы Государственного Совета» заменить словами «по государственному строительству, местному самоуправлению и общественной безопасности»;

3) дополнить пунктом 3.1 следующего содержания:

«3.1. Установить, что в ведении постоянной комиссии Государственного Совета Удмуртской Республики по государственному строительству, местному самоуправлению и общественной безопасности находятся вопросы Регламента Государственного Совета Удмуртской Республики и организации работы Государственного Совета Удмуртской Республики.»;

4) в пункте 4 цифру «8» заменить цифрой «9»;

5) в структуре Государственного Совета Удмуртской Республики шестого созыва:
а) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Первый заместитель Председателя Государственного Совета Удмуртской Республики – председатель постоянной комиссии Государственного Совета Удмуртской Республики по здравоохранению, демографической и семейной политике.»;

б) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«2. Заместитель Председателя Государственного Совета Удмуртской Республики – председатель постоянной комиссии Государственного Совета Удмуртской Республики по государственному строительству, местному самоуправлению и общественной безопасности.»;

в) в пункте 5:

подпункт 5 изложить в следующей редакции:

«5) постоянная комиссия Государственного Совета Удмуртской Республики по государственному строительству, местному самоуправлению и общественной безопасности;»;

подпункт 6 признать утратившим силу.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия.

Председатель

Государственного Совета

Удмуртской Республики                                                               В.П. Невоструев

г. Ижевск

проект вносит:

Президиум Государственного Совета
Удмуртской Республики                                                                В.П. Невоструев